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AÇIKLAMALAR: 1. Hukuk Sosyolojisi Dersi “bütünleme” sınavı yerine geçmek üzere 

aşağıdaki soruları her biri en fazla bir(1) toplam en fazla iki (2) sayfa olmak üzere yanıtlayınız. 

2. Hazırladığınız metne; adınızı, soyadınızı, numaranızı ve metnin hangi derse ilişkin olduğunu 

yazınız. Soruya ilişkin cevabınızı içeren metin dil ve yazım kurallarına uygun olarak 

hazırlanacaktır. 3. Sorunun cevabına ilişkin olarak sunulan metinlerde aynı içeriğe sahip, aynı 

ifadeleri taşıyan kopya kapsamında değerlendirilebilecek bir hususun tespit edilmesi halinde, 

bu durum ile bağlantılı olan bütün sunulu metinler, ilgili idari yaptırımlar çerçevesinde 

değerlendirilecektir. 4. Cevaplarınızı içeren metinler/ödevler en geç 17 Haziran 2020 tarihinde 

sisteme yüklenecektir. 

SORU 1: Hasan Kalyoncu Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğrencisi Ayşe’nin en büyük hayali 

Cumhuriyet Savcısı olmaktır. Ancak dersin öğretim üyesinin sorduğu saçma ve zor sorular 

nedeniyle bir türlü geçemediği Hukuk Sosyolojisi, onun, bu hayalini gerçekleştirmesine engel 

olmaktadır. Bu nedenle dersin öğretim üyesine karşı büyük bir kin beslemektedir. Ona zarar 

vermek için bir plan yapar ve bunu bir arkadaşı ile paylaşır. Arkadaşı planın kusursuz olduğunu 

ancak yine de yakalanma ihtimali olduğunu, yakalandığında ceza alacağını ve bu cezanın onun 

belki de ilerde en büyük hayali olan Cumhuriyet Savcısı olmasına engel olacağını söyler. Bu 

konuşmadan etkilenen ve arkadaşına hak veren Ayşe planını rafa kaldırır ve dersin öğretim 

üyesini Allah’a havale eder. Bu olay hangi sosyolojik suç kuramına örnek olarak verilebilir? 

Neden? 

SORU 2: Yoksulluk nafakası, Türk Medeni Kanununun 175. maddesinde “Boşanma yüzünden 

yoksulluğa düşecek taraf, kusuru daha ağır olmamak koşulu ile geçimi için diğer taraftan mali 

gücü oranında olarak süresiz olarak nafaka isteyebilir. Nafaka yükümlüsünün kusuru 

aranmaz.” şeklinde düzenlenmiştir. Buna göre, evliliğin boşanma ile sona ermesi nedeniyle 

yoksulluğa düşecek olan taraf, kusursuz veya daha az kusurlu olması nedeniyle karşı taraftan 

mali gücü oranında yoksulluk nafakası almaya hak kazanır. Nafaka hakkı, ancak nafaka 

alacaklısının yoksulluk durumunun ortadan kalkması ya da yeniden evlenmesi halinde 

kaldırılır. Aksi halde ömür boyu ödenir. Sizce bu düzenleme yerinde midir? Yerindeyse neden 

yerindedir? Yerinde değilse neden yerinde değildir? Açıklayınız.  

 


